2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменения в преамбулу постановления Правительства
от 15 ноября 2022 года № 546

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: _GoBack]Внести в преамбулу постановления Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 546 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан в виде внеочередного приема  их детей на обучение по образовательным программам дошкольного образования в государственные и муниципальные организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 17 января 2023 года №17) изменение, изложив ее в следующей редакции:
«В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона от
21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», пунктом 7 части 2 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации Правительство Забайкальского края постановляет:»

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края 	А.И. Кефер
image1.emf